1

       2019 年 7 月 29 日

各  位

会 社 名 ＧＣＡ株式会社

代表者名 代表取締役 渡辺 章博

（コード番号: 2174 東証１部）

問合せ先 ＩＲ室リーダー 加藤 雅也

（TEL. ０３－６２１２－７１４０）

事業承継Ｍ＆Ａ業務の強化と子会社設立に関するお知らせ

当社は、2018 年 10 月 11 日付プレスリリースにてお知らせしましたとおり、事業承継専門チーム

を立ち上げ事業承継Ｍ＆Ａアドバイザリー業務の強化に取り組んで参りました。今般、より一層の

強化発展を図るため、事業承継案件に特化する専門子会社である「ＧＣＡサクセション株式会社」

を設立致しましたのでお知らせ致します。

１． 子会社設立の目的

いまや日本にとって、中小企業の事業承継は日本の国力を次世代へ継承・発展させるための最重

要課題となっております。今後も後継者不在に直面する企業が益々増えていくことが予想され、ま

た毎年 7 万社近くの中小企業が後継者不在で廃業に追い込まれるとも言われております(*)。

こうした状況の中当社は、これまで当社の欧米チームが注力して参りました事業承継Ｍ＆Ａのノ

ウハウを導入し、譲渡側のアドバイザリーに特化した事業承継方式を日本でも展開して参りました。

これにより事業を譲渡される方にとっての最善の利益（譲渡条件、譲渡価格、承継方法等）の追求

がより確実になったと考えております。

このたび更なるサービス向上のため当社の事業承継Ｍ＆Ａに関する専門部門を子会社として独立

させ、「For Client’s Best Interest」の経営理念のもと、全社一丸となって事業承継対策に取り組

んで参る所存でございます。

ＧＣＡサクセション株式会社は当社のＭ＆Ａの経験豊富なメンバーで構成し、また当社グループ

のＧＣＡ ＦＡＳ株式会社の会計税務の資格を有する専門家とも連携し、ワンストップでお客様の

ご相談に対応して参ります。

子会社の概要やサービスメニューは以下の URL からご参照をお願い致します。

https://gcasuccession.co.jp

２． 子会社概要

（1） 商号  ：ＧＣＡサクセション株式会社

（2） 所在地 ：東京都千代田区丸の内 1‐11‐1 パシフィックセンチュリープレイス丸の内 30 階

（3） 代表者 ：二戸 弘幸

（4） 事業内容：事業承継Ｍ＆Ａアドバイザリー業務

（5） 資本金  ：1,000 万円

（6） 設立年月日：2019 年 6 月 21 日

  2

（7） 株主  ：ＧＣＡアドバイザーズ株式会社(当社の完全子会社) 100％

（8） 電話  ：03－6212－7110

３． 業績に与える影響

2019 年 5 月 15 日に開示した連結業績予想について変更ありません。

(*) 出所：中小企業白書

以上